
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 09.11.2022                                                                                     № 947 
пос. Парковый 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников по французскому языку  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 7 октября 2022 года № 821 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

французскому языку в 2022-2023 учебном году» 20 октября 2022 года был 

проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

французскому языку. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку (далее – МЭ 

ВсОШ) в 2022-2023 учебном году (протокол № 1 от 8 ноября 2022 года)                            

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения МЭ ВсОШ по французскому языку в 

2022-2023 учебном году, признав Коломиец Софью, учащуюся 11 класса МБОУ 

Гимназии № 6 г. Тихорецка, участницей МЭ ВсОШ по французскому языку. 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 



   2 

 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директору МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка Посьмашной Е.Г.:  

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающейся и ее 

родителей (законных представителей); 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) в случае прохождения учащейся на региональный этап ВсОШ (далее – 

РЭ ВсОШ) подготовить план дополнительных занятий и обеспечить контроль 

за качеством организации подготовки учащейся к олимпиаде. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                   И.В. Скорищенко 

 


